
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023072700196

196

Nº 142, quinta-feira, 27 de julho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓPOLIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2023

O MUNICÍPIO DE CRISÓPOLIS, torna público o Edital de licitação de PREGÃO
ELETRÔNICO N° 030/2023, do tipo Menor Preço - Por Lote, que tem como objeto, a
Contratação de empresa para prestação de serviço de segurança desarmada, conforme
quantidades, especificações e condições gerais de fornecimento. Abertura dia 08/08/2023
às 09:00H, no endereço eletrônico https://www.licitanet.com.br.

Informações e edital das 08:00 às 12:00 horas de 2ª a 6ª na sala da Comissão
de Licitação, situada na Rua 12 de março, 84, Centro ou https://www.licitanet.com.br. Tel.
(75) 3443-2182 e E-mail: licitacoescrisopolis@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023

O MUNICÍPIO DE CRISÓPOLIS, torna público o Edital de licitação de PREGÃO
ELETRÔNICO N° 031/2023, do tipo Menor Preço - Por Lote, que tem como objeto, o
Registro de preços para futura e eventual aquisição de material hospitalar, para
atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Abertura dia 09/08/2023
às 09:00H, no endereço eletrônico https://www.licitanet.com.br.

Informações e edital das 08:00 às 12:00 horas de 2ª a 6ª na sala da Comissão
de Licitação, situada na Rua 12 de março, 84, Centro ou https://www.licitanet.com.br. Tel.
(75) 3443-2182 e E-mail: licitacoescrisopolis@gmail.com.

Crisópolis/BA, 26 de julho de 2023
JOAO DE DEUS DA SILVA JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023

A Prefeitura Municipal de Esplanada - Bahia, em acordo com as Leis nº
8.666/93 e 10.520/02 e Decreto Federal nº 10.024/2019 e Decreto Municipal nº 210/2021,
torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
025/2023, cujo objeto é contratação de empresa para locação de veículos diversos, visando
atender as necessidades das secretarias do município de Esplanada - Bahia. Sessão de início
da disputa realizar-se-á em 08.08.2023 às 09:00h.

O Edital encontra-se disponível no site www.licitacoes-e.com.br. Maiores
informações pelo e-mail esplanada.licitacao@gmail.com.

ROGÉRIO AHMAD SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 1.919/2023
A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto - BA, no uso de suas atribuições

legais, tendo em vista o que consta no Pregão Presencial nº 022/2023 - Processo Adm nº
1.919/2023, com abertura para 27/07/2023, 09h, informa que foi SUSPENSA, para
retificação no Termo de Referência. Informamos que será publicada a nova sessão após a
retificação no Edital. Mais informações através do telefone (77) 3616-2121.

Em 26 de julho de 2023.
MANOEL AFONSO DE ARAÚJO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 194/2023

PREGÃO ELETÔNICO N° 046/2022 - CONTRATO N° 0194/2023 - CONTRATATANTE: Prefeitura
Municipal de Governador mangabeira - Bahia. CONTRATADA: ALTERNATIVA COMERCIAL
TÊXTIL LTADA - ME - CNPJ: 03.180.328/0001-25. OBJETO: Aquisição material esportivo para
suprir as necessidades das Escolas do Sistema Municipal de Educação, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. VALOR: R$ 88.036,44
(oitenta e oito mil, trinta e seis reais e quarenta e quatro centavos). PERÍODO: 22/07/2023
à 22/07/2024. Marcelo Pedreira de Mendonça - Prefeito Municipal.

AVISO LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2023

Nº Processo: 000195/2023. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de fraldas
geriátricas e descartáveis para pacientes acamados e pessoas de baixa renda do Município
de Gov. Mangabeira-BA, conforme Edital e seus anexos. Total de Itens: 08. Edital
049/2023.

Edital e Entrega das Propostas: A partir de 27/07/2023 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. UASG 983531.

Abertura das Propostas: 09/08/2023 às 09:00hs no site
www.comprasnet.gov.br. Informações sobre o Edital: (75) 3638 - 2682 das 08:00 às 12h ou
e-mail: licitacaomangabeira@gmail.com, de segunda a sexta, no endereço supra.

Governador Mangabeira (BA), 26 de julho de 2023.
LUIS ARMANDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO MENOR PREÇO POR ITEM PP Nº 13/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, INSLUSIVE MEI, PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TRESNPORTE ESCOLAR. Início de acolhimento das propostas: dia
28/07/2023, às 8h, Abertura das propostas: 08/08/2023, às 8h - Sessão da disputa dos
lances dia 08/08/2023, às 9h - site www.licitacoes-e.com.br. Edital na sede ou Diário
Oficial/Demais atos: www.guaratinga.ba.gov.br/Site/DiarioOficial. Informações:
licitaguaratinga@gmail.com

YWÉRIO CAMPOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023

O Município de Ibirapitanga/BA, avisa que realizará licitação na modalidade
Pregão Nº21-PE/2023, "Eletrônico", objeto: aquisição de um Caminhão Tipo Caçamba
truque zero km, direção hidráulica, cabine com ar-condicionado, potência mínima de 286
cv, capacidade de caçamba 14 m³ distância entre eixos de 3.600mm, sistema TOP B R EA K
(ou similar), 06 cilindros em linha e tração 6X4 para atendimento das demandas do
Município de Ibirapitanga. Tipo Menor Preço por Item. Leis: 10.520/02, 123/06 e 8.666/93.
Edital disponível em 27/07/2023 no site www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas
até 09/08/2023 às 9:00 horas no site www.comprasnet.gov.br.

JUNILSON BATISTA GOMES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2023-PMI/BA

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibotirama-BA torna público o resultado
de julgamento das propostas de preços e habilitação, referente ao processo sob a
modalidade Pregão Presencial nº 011/2023-PMI/BA, que tem por objeto a contratação de
empresa especializada na prestação de serviços e fornecimento de sistemas de gestão
pública integrada para esfera Municipal (Executivo e Legislativo), e que ofereça um Sistema
Único e Integrado de Execução Orçamentária, Administração Financeira e Controle (SIAFIC),
software desenvolvido em tecnologia totalmente web com hospedagem em servidor na
nuvem, englobando cessão do direito de uso, instalação, implantação, treinamento,
customização, migração, adequação, suporte técnico, atualização tecnológica e assistência
técnica dos sistemas informatizados de gestão pública integrada. Sagraram-se vencedoras
com menor preço por item as empresas: SUDOESTE INFORMÁTICA E CONSULTORIA EIRELI,
inscrita no CNPJ/MF nº.: 09.543.618/0001-72, que venceu os itens 01, 02, 03 e do 06 ao
14, sendo o item 01 com o valor total de R$ 142.800,00 (cento e quarenta e dois mil e
oitocentos reais), item 02 com o valor total de R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais),
item 03 com o valor total de R$ 22.920,00 (vinte e dois mil e novecentos e vinte reais),
item 06 com o valor total de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), item 07 com o valor total
de R$ 11.760,00 (onze mil e setecentos e sessenta reais), item 08 com o valor total de R$
20.880,00 (vinte mil e oitocentos e oitenta reais), item 09 com o valor total de R$
20.880,00 (vinte mil e oitocentos e oitenta reais), item 10 com o valor total de R$
11.880,00 (onze mil e oitocentos e oitenta reais), item 11 com o valor total de R$
14.280,00 (quatorze mil e duzentos e oitenta reais), item 12 com o valor total de R$
18.504,00 (dezoito mil e quinhentos e quatro reais), item 13 com o valor total de R$
11.940,00 (onze mil e novecentos e quarenta reais), e o item 14 com o valor total de R$
123.600,00 (cento e vinte e três mil e seiscentos reais); FATOR SISTEMAS E CON S U LT O R I A S
LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.003.823/0001-82, que venceu os itens 04 e 05, sendo o item
04 com o valor total de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) e o item 05 com o valor total
de R$ 6.000,00 (seis mil reais); PUBLICA ASSESSORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL LTDA ,
inscrita no CNPJ nº 36.148.383/0001-97, que venceu os itens 15 ao 19, sendo o item 15
com o valor total de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais), item 16 com o valor total
de R$ 23.499,96 (vinte e três mil e quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e seis
centavos), item 17 com o valor total de R$ 19.080,00 (dezenove mil e oitenta reais), item
18 com o valor total de R$ 14.748,00 (quatorze mil e setecentos e quarenta e oito reais)
e o item 19 com o valor total de R$ 19.020,00 (dezenove mil e vinte reais); e ADM
SISTEMAS LTDA, inscrita no CNPJ 07.568.886/0001-13, que venceu os itens 20, 21 e 22,
sendo o item 20 com o valor total de R$ 47.400,00 (quarenta e sete mil e quatrocentos
reais), item 21 com o valor total de R$ 11.880,00 (onze mil e oitocentos e oitenta reais) e
o item 22 com o valor total de R$ 17.880,00 (dezessete mil e oitocentos e oitenta reais).
Decorrido o prazo recursal fica homologado o processo pelo Prefeito Municipal, estando o
processo à disposição dos interessados para vistas, no horário das 8:00 às 12:00 horas.

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP - Nº 3/2023

O Município de Igaporã - Bahia, por meio do Pregoeiro Oficial, no uso de suas
atribuições, torna pública a realização do Pregão Eletrônico nº. 0003/2023, no dia
09/08/2023, às 09h00, a presente licitação tem por objeto o registro de preços para
possível contratação de empresa para fornecimento de material elétrico, em atendimento
à prefeitura municipal de Igaporã e suas secretarias, durante 12 (doze) meses. O Edital
completo estará disponível, através de solicitação para o seguinte e-mail:
licitacao@igapora.ba.gov.br e no site: www.igapora.ba.gov.br. Igaporã-Ba, 26 de julho de
2023.

LUÍS CARLOS NEVES SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2023-SRP

O Pregoeiro Oficial torna público, para conhecimento dos interessados, a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 040/2023-SRP, (licitacoes-e: nº 1012245),
cujo objeto é a contratação de empresa para eventual fornecimento, mediante registro
de preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública
Municipal para prestação de serviços de MANUTENÇÃO PREDIAL - SERVIÇOS TÉCNI CO S
E OPERACIONAIS (SEM MATERIAL), para atender as necessidades das Secretarias e
demais órgãos Públicos do Município de Ipiaú/BA. Sessão de abertura: 08/08/2023 às
10h15mim. O Edital poderá ser retirado no endereço eletrônico: www.licitacoes-
e.com.br, bem como, no www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal da Transparência:
www.ipiau.ba.gov.br. Jan Gonçalves Muniz Ferreira - Pregoeiro Oficial, Decreto nº
6.297/2022. Ipiaú-BA, 26 de julho de 2023.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2023-SRP

O Pregoeiro Oficial torna público, para conhecimento dos interessados, a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 041/2023-SRP, (licitacoes-e: nº 1012474),
cujo objeto é a contratação de empresa para eventual fornecimento, mediante registro
de preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública
Municipal de SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, REPAROS E REPOSIÇÃO DE PEÇAS DOS
SISTEMAS SEMAFÓRICOS, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano e Serviços Públicos do Município de Ipiaú/BA. Sessão de
abertura: 08/08/2023 às 14h15mim. O Edital poderá ser retirado no endereço
eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, bem como, no www.doem.org.br/ba/ipiau e no
Portal da Transparência: www.ipiau.ba.gov.br.

Ipiaú-BA, 26 de julho de 2023.
JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-07-27T00:12:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




